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منتظر آمار نهادهای 
مختلف در تعیین 

سبد معیشت هستیم
عضو شورای عالی کار و نماینده 
کارفرمایان از تأثیر افزایش مدل 
تورمی در دستمزد کارگران بر 
و  اجناس  تمام شده  قیمت 
آسیب پذیر بودن واحدهای 

کوچک خبر داد.
اصغر آهنی ها در گفت وگو با ایرنا 
اظهار داشت: افزایش هزینه ها 
به هر نحوی که باشد روی زندگی 

مردم اثر می گذارد.
وی ادامه داد: وقتی که تورم 
در کشور داریم، بالطبع قدرت 
خرید نیروی کار کاهش پیدا 
می کند از این رو باید در جهت 
جبران قدرت خرید اقدام کنیم 
در همین راستا بخش کارفرمایی 
در راستای مواد قانونی کار، 
افزایش حقوق را مدنظر قرار 
می دهد. عضو شورای عالی کار 
و نماینده کارفرمایان تأکید کرد: 
بحث بخش کارفرمایی، میزان 
افزایش حقوق نیست؛ بلکه 
درصدد است تا افزایش ها به 
نحوی باشد که روی زندگی مردم 
اثر بگذارد اگر قرار باشد تورم 
داشته باشیم و کنترل نشود هم 
بخش کارفرمایی و هم بخش 
کارگری آسیب خواهند دید. وی 
گفت: بخش کارگری و کارفرمایی 
بعد از تصمیم گیری در مورد 
دستمزد، اگر با عدم کنترل تورم 
روبه رو شوند، همه زحمات به باد 
می رود و می تواند روی اشتغال، 
اقتصاد و رکود کشور اثر بخش 
باشد که تورم ایجاد می کند و به 
واحدهای خُـــرد آسیب می زند.

خبر

 ماندگاری اشتغال با 90 درصد 
رکورد زد

از پاییز سال گذشته تا پاییز 14۰1، یک میلیون و 13۰هزارنفر از جمعیت 
غیرفعال به فعال تغییر وضعیت داده و به کار مشغول شدند

 
از پاییز سال 1400 تا پاییز سال 1401، 
مقدار ماندگاری اشتغال بیش از 89.9 
درصد برآورد شده که بالاترین مقدار 

ماندگاری در بین بخش های اقتصادی 
بوده است. در همین حال بیش از 
یک میلیون و 258هزار و 461 نفر از 
بخش های خدمات و کشاورزی به 

بخش صنعت منتقل شده اند.
بررسی  آمارهای جریان نیروی کار 
از پاییز 1400 به پاییز 1401 که توسط 
مرکز آمار انتشار یافته، اطلاعات 
کاملی درباره جابه جایی نیروی کار 

در بخش های مختلف اقتصادی ارائه 
می دهد. داده های جریان کار همه 
آمارهای ورودی و خروجی نیروی کار و 
تغییر وضعیت نیروی کار بین دو دوره 
را ارائه کرده و به وسیله آن می توان 
پویایی بازار کار را بررسی کرد. این 
اطلاعات برای سیاستگذاران و ناظران 
اجرای برنامه های اقتصادی اهمیت 
بالایی دارد، زیرا زمانی که یک راهبرد 

اشتغالزایی اجرایی می شود، بررسی 
عملکرد آن ضروری است.

طبق این داده ها 939 هزار و 38 نفر 
هم از خدمات به صنعت نقل مکان 
کرده اند. با در نظر گرفتن این نسبت 
در بخش کشاورزی، مشاهده می شود 
319 هزار و 423 نفر از جمعیت شاغل 
بخش کشاورزی به سمت صنعت 
منتقل شده اند که بیانگر بیشترین 

بخش  از  شاغلان  خروج  تعداد 
کشاورزی بوده است.

یک میلیون و 119 هزارنفر از 
جمعیت غیرفعال به فعال تغییر 

وضعیت داده اند
از پاییز سال گذشته تا پاییز 1401، 
یک میلیون و 130هزارنفر از جمعیت 
غیرفعال به فعال تغییر وضعیت داده 
و توانسته اند در این بازه زمانی به کار 
مشغول شوند. به عبارتی حدود بیش 
از 3 درصد از جمعیت غیرفعال کشور 
در این بازه زمانی به جمع شاغلان 
اضافه شده اند. بر پایه این داده های 
جابه جایی نیروی کار از پاییز سال 
1400 به پاییز سال 1401، 26 میلیون 
و 207 هزار نفر جویای کار بوده اند 
که در این میان بیش از 40 درصد 
آنها موفق به یافتن شغل شده اند. 
بررسی ها نشان می دهد حدود 2 
میلیون و 136 هزار نفر از جمعیت 
فعال کشور نتوانسته اند برای خود 
در پاییز سال جاری شغلی دست و پا 
کنند؛ بر این اساس نرخ بیکاری در 
پاییز 8.2 درصد به ثبت رسیده است. 
همزمانی کاهش نرخ بیکاری و افزایش 
نرخ مشارکت اقتصادی در پاییز 1401 
نسبت به فصل مشابه سال گذشته 
به معنی بهبود نسبی وضعیت بازار کار 
در این بازه زمانی است. داده ها نشان 
می دهد 96.7 درصد از کسانی که در 
تابستان سال گذشته جزو جمعیت 
غیر فعال بوده اند، در پاییز امسال نیز 
همچنان در همین گروه قرار دارند.

 ماندگاری اشتغال در بخش 
خدمات

ماندگاری اشتغال در بخش خدمات 
میزان 89.9 درصد را نشان می دهد 
که بالاترین مقدار ماندگاری در بین 
بخش های اقتصادی است و به  این 
معنی است که سهم بیشتری از 
شاغلان بخش خدمات باقی مانده اند 
و به بخش های صنعت و کشاورزی 
منتقل نشده اند. بخش های عمده 
فعالیت اقتصادی شامل بخش های 
کشاورزی، صنعت و خدمات است. 
این گزارش تغییرات ایجاد شده در این 
بخش ها را مورد بررسی قرار می دهد.
بخش های  در  اشتغال  پایداری 
کشاورزی نیز در رتبه بعدی قرار گرفته 

و 84.7 درصد شاغلان در این بخش 
شغل خود را تغییر نداده اند. کمترین 
میزان پایداری نیز در بخش صنعت 
بوده و در پاییز امسال معادل 83.3 
درصد به ثبت رسیده است. این ارقام 
نشان می دهد میزان خروج شاغلان 
از بخش کشاورزی طبق این آمارها 
برابر با 555 هزار و 360 نفر و در بخش 
خدمات یک میلیون و 185 هزار و 536 

نفر بوده است.
از سه ماهه سوم سال گذشته تا سه 
ماهه سوم امسال، سهم شاغلان 86 
درصد اعلام شد و در این مدت تنها 
2.9 درصد از شاغلان با بیکاری مواجه 
شده اند و در مقابل 40.4 درصد نیز به 
جمعیت شاغلان افزوده شده است.

اشتغالزایی 2 میلیون و 136هزار 
نفر

بر اساس داده های جریان نیروی کار 
از پاییز سال 1400 به پاییز سال 1401، 
2 میلیون و 136 هزار نفر از بیکاران 
توانسته اند در این بازه زمانی برای خود 
شغل بیابند. جمعیت فعال اقتصادی 
کشور در پاییز امسال 26 میلیون و 207 

هزار نفر بوده است.
اما در همین بازه زمانی، از جمعیت 
23 میلیون و 535 هزار شاغل در 
پاییز سال گذشته، 20 میلیون و 240 
هزار شاغل، شغل خود را از دست 
نداده اند. یعنی 86 درصد کسانی که 
در پاییز سال گذشته شاغل بوده اند 
در پاییز امسال نیز همچنان صاحب 

شغل هستند.
بنا به نظر کارشناسان با توجه به 
گستردگی بخش خدمات، صنایع 
خدماتى در کشورها بویژه در کشورهاى 
کمتر توسعه یافته در حال افزایش 
است و سهم زیادی از تولید ناخالص 
داخلى را به خود اختصاص داده اند، 
به همین دلیل بخش خدمات 
پتانسیل اشتغالزایى بیشتری نسبت 
به بخش های دیگر مانند کشاورزى 
یا صنعت دارد؛ بنابراین طبق آمار 
جریان جمعیت از پاییز 1400 به پاییز 
1401 مشاهده می شود بخش خدمات 
بیشترین جذب نیرو را نسبت به 
سایر بخش های فعالیت اقتصادی 
کشور داشته و بالاترین نرخ ماندگاری 
اشتغال را در مقایسه با صنعت و 

کشاورزی داشته است.

عکس: ایران

بیش از یک 
میلیون و 

258هزار و 461 
نفر از بخش های 

خدمات و 
کشاورزی به بخش 

صنعت منتقل 
شده اند

انتقال بیش از 
یک میلیون و 

260هزار نفر به 
بخش صنعت

ایلیا پیرولی
خبرنگار

گزارش

ماندگاری 
اشتغال 

خدمات 
بالاترین 

مقدار 
ماندگاری 

در بین 
بخش های 

اقتصادی 
است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
ثبت رکورد اشتغال در سال 1401 خبر 
داد و با دفاع از آمار ایجاد اشتغال 
در کشور گفت: در سال آینده بحث 
اشتغال افراد متأهل و عیالوار را حل 
و فصل خواهیم کرد و ظرفیت های 
خالی اشتغال را که برایشان متقاضی 
کار نیست با همکاری سازمان آموزش 

فنی و حرفه ای فعال خواهیم کرد.
سید صولت مرتضوی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره آمار ایجاد اشتغال در 
کشور و برخی دیدگاه های مطروحه 
نسبت به  آمار اشتغال ایجادی اظهار 
کرد: درخصوص آمار اشتغال آنچه 
اعلام می کنیم، قابل صحت سنجی و 
راستی آزمایی است. البته در کشور ما 
اظهارنظر کردن آزاد است و هر کسی 
می تواند هر آماری را مورد خدشه قرار 
بدهد، منتها حرفی که می زنیم باید 

بر اساس مستندات باشد.
این  خوشبختانه  داد:  ادامه  وی 
مسأله به شیوه های مختلف قابل 
صحت سنجی است؛ اولاً سامانه ای 
تحت عنوان سامانه رصد در ستاد 
وزارتخانه راه اندازی شده که از طریق 
آن امکان دسترسی برای مدیران 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل 
و استانداران فراهم است. ثانیاً 

همکاران ما به سه شکل این آمار 
را صحت سنجی می کنند.

وزیر تعاون، کارو رفاه اجتماعی 
افزود: وقتی کسی کد ملی اش 
وارد سامانه می شود، بر اساس آن 
مشخص می شود که اشتغال به کار 
دارد و در کارگاهی مشغول کار شده 
یا تسهیلاتی به وی پرداخت شده 
است. بنابراین بلافاصله از طریق 
پیامک برایشان پیام ارسال می شود 
که چنین گزارشی به ما رسیده است 

آیا صحت دارد یا خیر؟
مرتضوی گفت: مرحله بعد به صورت 
تلفنی صحت سنجی می شود و در 
مرحله آخر نظارت میدانی است که 
این روش از طریق ستاد وزارتخانه 

انجام می شود.

افزایش تعداد بیمه شدگان جدید 
تأمین اجتماعی

وی ادامه داد: با این حال یکسری 
مؤلفه های دیگر هم وجود دارد که 
ذهن ما را به واقعیت نزدیک تر 
بیمه شدگان  تعداد  اول  می کند. 
تأمین اجتماعی است که ظرف 
مدتی که دولت سیزدهم توفیق 
خدمتگزاری داشته تاکنون بالغ 
بر یک میلیون و 500 هزار نفر بیمه 
شده جدید به بیمه پردازان تأمین 

اجتماعی اضافه شده است.
وزیر کار خاطرنشان کرد: البته سایر 
از  بیمه پردازان و صندوق ها اعم 
نیروهای مسلح، صندوق بازنشستگی 
و کارمندان دولت هم هستند که این 

شاهد مثال دوم است و می تواند 
ادعای ما را تأیید یا رد کند.

مرتضوی با بیان اینکه مراکز رسمی 
که مأموریت صحت سنجی و ارائه 
گزارش را دارند نیز در این زمینه 
اثرگذارند، اظهار کرد: اخیراً مرکز آمار 
ایران اعلام کرد که نرخ بیکاری به 
8.2 درصد رسیده و نسبت به فصل 
قبل حدود 7 دهم درصد کاهش 
یافته است که این هم شاهد مثال 

دیگری است.

ایجاد 600 هزار اشتغال خالص 
در کشور

وی افزود: بر اساس اعلام مرکز آمار 
ایران اشتغال خالص ایجاد شده 
نزدیک به 600 هزار نفر بوده است و 
اشتغال خالص منهای ریزش است 
یعنی امکان دارد در بخشی مثل 
کشاورزی ریزش اشتغال داشته 
باشیم ولی اشتغال خالص یعنی 
مجموعه اشتغال منهای ریزش و این 
عدد نیز ادعای ما را تأیید می کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درعین حال از افزایش اشتغال 
دائم خبر داد و گفت: بر اساس 
گزارش های مرکز آمار ایران افزایش 
اشتغال دائم را هم داشته ایم البته 
ممکن است بگویند اشتغالی که 
به کار شده  فرد در آن مشغول 
مطلوب آن شاغل نیست. از نظر 
او شاید مطلوب نباشد ولی همین 
که درآمدی دارد و با آن زندگی اش را 
می چرخاند حداقل مطلوب ماست 

که بتوانیم برای اقشار مختلف 
جامعه اشتغالزایی کنیم و امیدوارم 
در سال 1402 با قوت بیشتری در این 

زمینه پیش برویم.

دو برنامه تحولی وزارت کار در 
سال آینده

مرتضوی با اشاره به ثبت رکورد 
اشتغال در سال جاری تأکید کرد: در 
سال 1402 قطعاً رکوردهای دیگری 
در این بخش به ثبت خواهد رسید.

وی همچنین از دو برنامه تحولی 
وزارت کار در سال آینده خبر داد و 
گفت: یکی از برنامه ها برای متأهلین 
و کسانی است که عیالوارند و از حالا 
شروع کرده ایم که سال آینده بحث 
اشتغالشان را حل و فصل کنیم 
و دوم یکسری ظرفیت های خالی 
در کشور داریم که برایشان شغل 
مناسب پیدا نمی شود و آموزش های 
لازم را ندیده اند که سازمان آموزش 
این  بنا دارد در  فنی و حرفه ای 
زمینه ورود کند تا با هماهنگی 
را  مناسب  آموزش های  کارگاه ها 
برنامه ریزی و بستر اشتغال آبرومند 
را برای جویندگان کار فراهم کنند. در 
راستای اجرای اثربخش این طرح، 
دولت سیزدهم در نظر دارد ضریب 
اشتغالزایی را بالا برده و کارآموز در 
کنار مهارت آموزی، مهارت های نرم 
مانند برخورد با مشتری، حسابرسی، 
کنترل درآمد و هزینه، تأمین مواد 
اولیه و نحوه فروش را یاد گرفته که 
بدون شک این آموزش ها پس از 
اشتغال کمک شایانی به مهارت آموز 

در پایداری شغل می کند.

ح استاد شاگردی طر
بر همین اساس یکی از طرح هایی 
که در اولویت دولت سیزدهم و در 
رأس برنامه های سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور قرار گرفته 
است، طرح مهارت آموزی در محیط 
کار یا همان طرح استاد-شاگردی 

نوین است.
این طرح قابلیت بالقوه ای برای 
افزایش ضریب اشتغال و رشد 
بهره وری و ارتقای نیروی انسانی دارد؛ 
مسأله ای که در سال های گذشته به 

محاق رفته بود.
وجود سه میلیون واحد صنفی در 
بخش های مختلف صنعتی، خدماتی 
و کشاورزی به خودی خود می تواند 
کشور  در  را  اشتغالزایی  ضریب 
افزایش دهد. به همین خاطر رئیس 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 
ح استاد-شاگردی نوین را در  طر
امتداد نهضت ملی مهارت آموزی 

قلمداد کرده است.

ثبت رکورد اشتغال در سال ۱۴۰۱
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد

گزارش خبری
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